
Contacto

Teléfono 928801500
Fax 928801754
Correo Electrónico contratacion@centrosturisticos.com

Dirección Postal

Triana,38
(35500) Arrecife de Lanzarote España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6/2022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-03-2022 a
las 09:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Entidad Pública Empresarial Local Centros de Arte, Cultura y Turismo de Lanzarote
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.centrosturisticos.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbbxn8wT7%2FsQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Control poblacional de Aves para Jameos del Agua, Cueva de los Verdes
y Jardín de Cactus

Valor estimado del contrato 57.416,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.358,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.354,17 EUR.

Clasificación CPV
90922000 - Servicios de control de plagas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: UN AÑO a contar a partir de la firma del Contrato, prorrogables por año, hasta un máximo de 3 años
adicionales.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

C/ Triana, 38
(35500) Arrecife España

Resolución adjudicación 06/2022

Condiciones de Licitación

http://www.centrosturisticos.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tbbxn8wT7%2FsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarApertura y calificación administrativa

Precio de la oferta más baja 10.680 EUR.
Precio de la oferta más alta 10.680 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AVEX CONTROL SRL
NIF B76253079
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.427,6 EUR.

Motivación

Motivación Resolución adjudicación expediente 06/2022
Fecha del Acuerdo 26/02/2022
Plazo de Formalización Del 28/02/2022 al 18/03/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/02/2022 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/02/2022 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a1c7b2e1-f4f5-4371-8770-01c066a82a13


Dirección Postal

CALLE TRIANA Nº 38
(35500) ARRECIFE España

Apertura sobre administrativa
El día 09/02/2022 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterio económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0a7wpDHk4T8uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000008238598 |  2022-507254 | Fri, 04 Mar 2022 09:27:38:268 CET 40975218359736426565276188581451896499UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=0a7wpDHk4T8uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

